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رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان :  

اقتصـاد کیـش
سازمانآگهیها

44424999

خلیل قاســمی  افزود: این پهنه اکتشــافی امسال طبق 
تفاهم نامه امضا شده با سازمان توسعه و نوسازی معادن 
و صنایــع معدنی ایران )ایمیدرو(، برای ظرفیت معدن 
آهن در منطقه فین غرب بندرعباس، کوشــا احمدی 
حاجی آباد و منطقه بشاگرد به مساحت ۲ هزار و ۷۹۳ 

کیلومترمربع انجام می شود.
وی بیان کرد: امسال ۷۰ میلیون تن سنگ آهن مگنتیت 
در هرمزگان برای کشفیات آماده است که تاکنون برای 

۱۰ میلیون تن آن پروانه بهره برداری صادر شده است.
رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار 
کرد: ســنگ آهن مگنتیت در تولیــد ورق و نوردهای 
فولادی کاربرد دارد که می توان با استفاده از این ظرفیت 
برای زنجیره آهــن ۱۰ میلیون تنی که برای هرمزگان 

هدفگذاری شده است، کار را دنبال کنیم.
قاســمی با اشاره به اینکه پارسال چندین مزایده بزرگ 
محدوده  و پهنه های اکتشافی معادن هرمزگان انجام شد، 
بیان کرد: امسال نیز برای طرح های معدنی آهن، سیلیس، 
منگنز و کرومیــت و تکمیل زنجیره معادن هرمزگان 
برنامه ریزی شده است که بتوانیم تامین مواداولیه را به 

موقع داشته باشیم.
وی یادآورشد: تامین ماشین آلات معدنی در هرمزگان 
نیز پس از پنج سال، امسال اجرایی شده است که در این 
طرح سرمایه گذاران و معدن داران به راحتی می توانند 

ماشین آلات مورد نیاز خود را با تسهیلات تامین کنند.

این مســوول به افزایــش ۱۷ درصدی ظرفیت تولید 
کارخانه سیمان هرمزگان در سال گذشته اشاره کرد و 
گفت: در سه ماهه نخست امسال ظرفیت تولید سیمان 
هرمــزگان از یک میلیــون و ۸۰۰ هزار تن به ۲ میلیون 
و ۱۰۰ هزار تن رســید که این نوید خوبی برای حوزه 

ساختمان استان دارد.
احیای ۳۳ معدن غیرفعال هرمزگان

رییس سازمان صنعت، معدن وتجارت هرمزگان گفت: 
سال گذشته ۳۳ معدن غیرفعال و راکد این استان احیا و 
به چرخه فعالیت بازگشت که نسبت به سال ۱۴۰۰، از 

رشد ۴۸ درصدی برخوردار بوده است.
وی ابــراز کرد: ۶۳۵ میلیــارد ریال برای احیای معادن 
غیرفعال، ســرمایه گذاری شد و با راه اندازی مجدد آن 

۴۸۴ نفر در استان هرمزگان مشغول به کار شدند.
قاسمی، از فعالیت ۳۰۰ معدن در استان هرمزگان خبر 

داد و بیان کرد: سال گذشته ۱۹ میلیون تنُ موادمعدنی از 
این معادن استخراج شد که رشد پنج درصدی نسبت به 

مدت مشابه سال قبل آن داشته است.
این مسوول ادامه داد: سال گذشته اجرای طرح بهسازی 
چهار مسیر دسترسی به معادن سنگ گچ هرمزگان به 
طول مجموع حدود ۱۴ کیلومتر با پیشــرفت فیزیکی 
۸۵ درصــد )با حــدود ۳۰ معدن منتفع شــونده( در 

شهرستان های بندرخمیر و بندرلنگه پیگیری شد.
استان هرمزگان دارای ۲۰ نوع ماده معدنی و ۳۰۰ معدن 
فعال با احتساب معادن شن و ماسه رودخانه ای است که 
این منطقه مستعد معدنی در زمینه بهره برداری و فرآوری 
با هدف جلوگیری از خام فروشی و در نتیجه صادرات 
مواد معدنی فرآوری شده به خارج از کشور نقش تعیین 

کننده ای دارد.

اکتشاف سه هزار و ۳۸۰ کیلومتر پهنه معدنی 
هرمزگان در دست اجرا است

        اقتصاد کیش -    رییس سازمان 
صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: 
عملیات اکتشاف معدنی در پهنه بیش از 
ســه هزار و ۳۸۰ کیلومتر متربع این استان 

برای معدن آهن در دست اجرا است.

رکورد تولید برق در هرمزگان 
شکسته شد

اقتصاد کیش-       مدیرعامل شرکت مدیریت تولید برق هرمزگان از ثبت رکورد جدید 
تولید انرژی، با تولید یک هزار و ۳۰ مگاوات ســاعت، پس از طی چند ســال، در این 

نیروگاه و در اولین روز تابستان امسال خبر داد. 
داریوش محمودی عنوان کرد: با پایان یافتن تعمیرات اساسی واحد ۴ بخار نیروگاه و 
با بکارگیری این واحد ظرفیت تولید برق در ساعت به یک هزار و سی مگاوات و در 
یک شبانه روز به ۲۴ هزار و ۷۰۰ مگاوات افزایش پیدا کرد، که رکورد کم سابقه ای در 

تولید برق به شمار می آید.
وی خاطرنشان کرد:حدود ۹۰ درصد قطعات به کار رفته جهت تعمیرات واحد ۴ از 

ساخت داخل و شرکت های دانش بنیان تامین شده است.
محمودی با اشاره به تخصص و تجربه متخصصان نیروگاه بندرعباس و صنعت برق 
کشــور در تعمیرات واحدهای نیروگاهی تصریح کرد: ایام گرم سال به دلیل مصرف 
بالای انرژی برق، شــرایط حساســی را برای نیروگاه های کشور به ویژه نیروگاه های 
حرارتی ایجاد می کند، که تولید انرژی جز با مراقبت های اصولی، بهره برداری صحیح 
و تعمیرات به موقع میسر نمی شود، که در این  نیروگاه با انجام تعمیرات اساسی واحد ۴ 

بخار به وقوع پیوست، که شاهد رشد چشم گیر تولید در این واحد هستیم.
مدیرعامل نیروگاه بندرعباس تولید یک هزار و ۳۰ مگاوات  ســاعت را یک رکورد 
کم سابقه برشمرد و افزود: این رکورد، با تلاش بی وقفه و شبانه روزی متخصصان این 
نیروگاه با اتکا به خودباوری بدست آمد و با به مدار آمدن واحد چهار بخار و افزایش 
توان عملی این نیروگاه، ظرفیت تولید نیز در یک شبانه روز به ۲۴ هزار و ۷۰۰ مگاوات  

ساعت افزایش پیدا کرد.
محمودی در پایان با اعلام این که با در مدار قرار گرفتن واحد بخار شــماره ۴ تمامی 
واحدهای تولیدی این نیروگاه، جهت گذر از پیک تابستان ۱۴۰۲ در مدار هستند، اضافه 
کرد: تلاش بی وقفه و شبانه روزی پرسنل صنعت برق، علی الخصوص انجام تعمیرات 
در تمامی ساعات تعطیلات برای در مدار قرار گرفتن واحدهای نیروگاه و تولید برق در 

ساعت اوج مصرف ستودنی بوده و جای بسی تقدیر و تشکر دارد.

تاکید استاندار هرمزگان بر آغاز احداث 
خوابگاه های متاهلی دانشجویی در هرمزگان 

اقتصاد کیش-    استاندار هرمزگان بر لزوم اهتمام دانشگاه های استان جهت احداث 
خوابگاه های دانشجویی متاهلی تاکید کرد و گفت: در این راستا دانشگاه ها می توانند 
با دریافت تسهیلات از بانک ها، عملیات اجرایی خوابگاه های متاهلی را آغاز کنند و 

اقساط این واحدها را نیز وزارت علوم پرداخت خواهد کرد.
مهدی دوستی  نشست شورای مسکن هرمزگان با تاکید بر لزوم نهایی شدن قراردادهای 
احداث مسکن و آغاز عملیات اجرایی افزود: اصلی ترین مساله این است که کار ساخت 
مسکن متولی داشته باشد و پیمانکار هر طرح مشخص باشد، چرا که اگر تمام طرح ها 

متولی و پیمانکار داشته باشند می توانیم دقیق تر کار را رصد کنیم.
وی همچنین خواستار تشدید نظارت ها بر پیمانکاران به ویژه پیمانکاران خرد شد تا 

کیفیت واحدهای احداثی حفظ شود.
نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، با اشاره به شهرهای کوچکی مانند هشتبندی و 
گروک که هنوز زمین برای اجرای نهضت ملی به محدوده شهری الحاق نشده است، 
گفت: برای تسریع در فرآیندها در هفته جاری نیز نشست کارگروه زیربنایی و شورای 

برنامه ریزی خواهیم داشت.
دوستی گفت: لازم است تمام پرونده های الحاق اراضی به شهرهای باقی مانده در این 
نشست مطرح تا تصمیم گیری شود و تمام مسایل بر زمین مانده مسکن حل و فصل 

شود.
وی، با تاکید بر مدیران برای اهتمام به ساخت مسکن برای مددجویان بهزیستی و کمیته 
امداد تصریح کرد: لازم است این نهادها را نیز پای کار مسکن ملی بیاورید تا احداث 
مسکن برای مددجویان نیز پیگیری شود و در این راه باتوجه به اینکه ذهنیت مددجویان 
به شکلی بوده که خودشان در نهضت ملی ثبت نام نخواهند کرد فرمانداران موظف 
هستند به سراغ مددجویان بروند و زمینه را برای استفاده آنها از فرصت نهضت ملی 

مسکن فراهم کنند.

اقتصاد کیش-      مدیرعامل انجمن حمایت های پزشکی بیماران بی بضاعت ایرانی 
اعلام کرد: با تلاش پزشکان داوطلب کاروان سلامت این انجمن اعزامی به روستای 
ریگوی جزیره قشم یکهزار و ۷۹ نفر از بیماران و نیازمندان بخش شهاب و روستاهای 

غرب این جزیره از خدمات بهداشتی، درمانی آنان بهره مند شدند.
امیر سیروس سعیدی  در حاشیه برگزاری آیین تجلیل از خدمات پزشکان نیکوکار 
این کاروان سلامت اعزامی از تهران که در سالن شهرداری قشم برگزار شد، اظهار 
کرد: این تعداد خدمات از سوی از ۱۷ پزشک فوق تخصص قلب، فوق تخصص 
زنــان، فــوق تخصص ریه، فوق تخصص گوارش و کبد، متخصص داخلی مغز و 
اعصاب، متخصص چشم، متخصص داخلی، متخصص پوست، متخصص ارتوپد، 
جراح مغز و اعصاب، جراح عمومی، اپتومتریســت، روانپزشــک و ماما به بیماران 

نیازمند انجام شده است.
وی گفت: بیشترین خدمات ارایه شده از سوی پزشکان اعزامی این کاروان سلامت 
در حوزه های داخلی، زنان، ارتوپدی، قلب، جراحی عمومی، اپتومتریست )بینایی 

سنجی( و مغز و اعصاب، به صورت رایگان بوده است.
مدیرعامل انجمن حمایت های پزشکی بیماران بی بضاعت ایرانی با بیان اینکه قصد 
داریم در برنامه ای یک ساله و در هر فصل کاروان سلامت را به صورت ملی برای 
ارایه خدمات رایگان ســلامت به جزایر ایرانی خلیج فارس اعزام کنیم، افزود: این 
کاروان هــا با توجــه به ارزیابی و بیماریابی تیم های پیش رو و ارزیاب این انجمن 

انجام خواهد شد.
ســعیدی انجام معاینه رایگان، تجویز دارو، انجام اکوکاردیوگرافی، سونوگرافی در 
محل، انجام خدمت رایگان چشــم پزشــکی و حتی ارجاع بیماران برای بستری و 
درمان طولانی مدت از روز شنبه )سوم تیرماه ۱۴۰۲( به بیمارستان های تخصصی 
تهران را به عنوان خدمات ارایه شده نخستین کاروان سلامت این انجمن اعزامی به 

مناطق محروم و کم برخوردار جزیره قشم عنوان کرد.

یکهزار بیمار نیازمند جزیره قشم از خدمات 
رایگان کاروان سلامت بهره مند شدند

اقتصاد کیش-     مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: بنادر شرق 
این استان به اقلام و تجهیزات مرتبط با واکنش سریع و مقابله با آلودگی و حفاظت از 

محیط زیست دریایی تولید شرکت های دانش بنیان تجهیز شد.
حمیدرضا محمدحسینی تختی  اعلام کرد: مطابق با مقررات و قوانین ملی و بین المللی 
از جمله کنوانسیون مارپلُ، بنادر شرق استان اقدام به تجهیز اقلام مقابله با آلودگی و 
حفاظت از محیط زیست دریایی کرده که بخش عمده این تجهیزات با تکیه بر دانش 

متخصصان داخلی ساخته و تولید شده است.
وی این اقلام را شامل پدهای جاذب، سوربنت، بوم و انواع تجهیزات ایمنی مقابله با 
حوادث دریایی اعلام کرد و در خصوص اهمیت تجهیز بنادر به این اقلام گفت: با توجه 
به صادرات مواد نفتی از پایانه های بنادر شرق هرمزگان و احتمال وقوع حوادثی مانند 
آلودگی دریا با این مواد و تبعات غیرقابل جبران این حوادث، تجهیز و تکمیل مورد نیاز 

برای پیشگیری از حوادث احتمالی امری ضروری است.
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق هرمزگان افزود: در راســتای تدوین 
دستورالعمل ها و مقررات ایمنی و بین المللی از جمله کنوانسیون مارپل به منظور افزایش 
ضریب ایمنی و اطمینان از رعایت استانداردهای زیست محیطی و پیشگیری از حوادث 
مخرب زیست محیطی در زمان عملیات تخلیه و بارگیری مواد نفتی و غیرنفتی تعدادی 

از اقلام مرتبط با این حوزه خریداری و در مواقع نیاز مورد بهره برداری قرار می گیرد.
»کنوانسیون بین المللی جلوگیری از آلودگی ناشی از کشتی ها در سال ۱۹۷۳ با برگزاری 
کنفرانس بین المللی آلودگی دریا توســط سازمان بین المللی دریانوردی )IMO( به 
تصویب رسید، این مقررات دربرگیرنده منابع گوناگون آلودگی ناشی از کشتی ها بوده 
و هدف اصلی آن حذف آلودگی عمدی محیط زیست دریا به وسیله نفت و سایر مواد 
مضر و کاهش تخلیه چنین موادی به صورت عمدی و یا غیرعمدی از طریق اعمال 

قوانین و مقررات بر کشتی ها و بنادر است«.

بنادر شرق هرمزگان به تجهیزات داخلی 
مقابله با آلودگی دریایی مجهز شد

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان :

اقتصاد کیش-     از ابتدای سال تاکنون بیش از ۳۴ هزار تن گاز مایع از بندر شهید باهنر 
صادر شده است. 

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: این محموله ها با ۱۲ فروند 
شناور تانکر از ۲ پست اسکله نفتی بندر شهید باهنر به کشور های حوزه خلیج فارس 

و بنگلادش صادر شده است.
حمیدرضا محمدحسینی تختی با اشاره به ارزآوری بهینه صادرات گاز مایع برای کشور 
افزود: با توجه به روند تحریمی در سال های گذشته، این نوع صادرات با محدودیت هایی 

همراه بود که در حال حاضر پیشرفت قابل توجهی کرده است.
گاز مایع )LPG( به ترکیبی از هیدروکربن های پروپان و بوتان گفته می شود که به عنوان 

خوراک پتروشیمی ها، سوخت خودرو ها مورد استفاده قرار می گیرد

صادرات بیش از ۳4 هزار تن گاز مایع 
از بندر شهید باهنر 

از ابتدای سالجاری تاکنون انجام شد؛ 

اقتصاد کیش-     با حضور استاندار هرمزگان و جمعی از مدیران بخش کشاورزی 
به مناسبت هفته جهاد کشاورزی از فعالان برتر شیلاتی و بخش کشاورزی استان در 

سالن کنفرانس جهاد کشاورزی تقدیر به عمل آمد. 
استاندار هرمزگان در این مراسم با اشاره به اینکه تولید کنندگان نقش مهمی در تأمین 
امنیت غذایی، ایجاد اشتغال و تثبیت آن عهده دار می باشند گفت: افزایش بهره وری، 
رعایت بهداشت در زمین های کشاورزی، تولید محصول سالم و مبارزه با آفات و 
بیماری ها از مهمترین محور های انتخاب برترین های بخش کشــاورزی و شیلاتی 

استان دانست.
مهدی دوستی گفت: هرمزگان ظرفیت های عظیمی در صید و صیادی، آبزی پروری، 

کشاورزی و گردشگری دریایی دارد.
در ادامه عباس مویدی رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی هرمــزگان با بیان اینکه 
کشــاورزی ، پایه و اساس پیشرفت و توســعه اقتصادی در هر کشور است افزود: 
تولید کنندگان نقش مهمی درتأمین امنیت غذایی ، ایجاد اشتغال و تثبیت آن عهده 

دار هستند.
در این مراســم از خالد نژاد باســعیدو، ابراهیم پور عبدالله و محمد ملاحی به عنوان 

فعالین بخش شیلات تقدیر شد

از فعالان برتر شیلاتی و بخش 
کشاورزی هرمزگان تقدیر به عمل آمد 

به مناسبت هفته جهاد کشاورزی؛ 

اقتصاد کیش-         معاون رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده با اشاره به مشکلات مردم شهرستان بشاگرد 
هرمزگان در بخش های مختلف، گفت: این موارد را 
برای باز شدن گره های زندگی مردم به دستگاه اجرایی 

خاص خود منتقل و با مسوولان رایزنی می کنم.
انســیه خزعلی در سفر به  شهرستان بشاگرد جهت 
مشارکت در جشن ازدواج آسان و اهدای جهیزیه به 
۱۱۰ زوج و همچنین اهدای بسته لبخند مادری به نو 
مادران با حضور در مناطق مختلف این شهرستان از 

نزدیک مشکلات را از زبان مردم و مسوولان شنید.
وی با اشــاره به مشکلات مطرح شده از سوی مردم 
در برنامه های متعدد، افزود: برخی از مسائل مربوط 
به وزارتخانه هایی مانند راه و شهرسازی و بهداشت 
درمان و آموزش پزشــکی است که این ها را منتقل و 

پیگیری خواهیم کرد.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده همچنین 
با اشــاره بــه روز ازدواج، گفت: برنامه ویژه ای برای 
دهه شصتی ها درسال جاری مصوب شده که شامل 
چهار نوع حمایت از زوج های دهه شصتی روستایی 

می شود.
وی تصریح کرد: این حمایت ها شامل تسهیلات ویژه 
ازدواج، تســهیلات ویژه جهیزیه در قالب کالابرگ، 
تســهیلات ویژه اشتغال و بیمه زوجین دهه شصتی 

روستایی است.
خزعلی همچنین با اشــاره به توانمندی بالای بانوان 
بشاگردی در زمینه صنایع دســتی و سوزن دوزی، 
گفــت: برای مهارت افزایی بانوان و برای رســاندن 
محصــول تولیدی به بازار می تــوان از ظرفیت کار 

آفرینان و خیران استفاده کرد.
معاون رئیس جمهور در امور زنان و خانواده با اشاره به 
جشن ازدواج آسان در بشاگرد و مراسم ازدواج آسان، 
بیان کرد: امیدواریم روز به روز برگزاری مراسم های 
ازدواج آســان در راستای دوری از تجملات و برای 
خدا زندگی کردن و ســبک زندگی سالم در جامعه 

گسترش یابد. وی با اشاره به سفرهای استانی دولت 
گفت: در دور نخســت سفرهای استانی اعتبارهایی 
تصویب شد و مبالغی به عنوان پشتیبانی کارآفرینی 

بانوان اختصاص یافت.
خزعلی در جمع بانوان فعال قرآنی ۱۲۰ روســتای 
بشاگرد نیز گفت: با حضور در روستای خمینی شهر 
بشاگرد هرمزگان در جمع بانوان قرآنی ۱۲۰ روستای 
منطقه، با اشاره به حرکت انبیا در تعلیم و تربیت بشر 
و انســان سازی خاطر نشــان کرد: حرکت شما در 
ســازندگی فکر و اندیشه از عمران و آبادانی شهرها 

کمتر نیست.
دکتر خزعلی افزود: شما دختران باید به خود ببالید چرا 
که خداوند متعال ظرفیت انســان سازی را در وجود 
شما قرار داده است و از طرفی نیز قرار گرفتن در مسیر 
قرآن و معارف دینی موهبت ویژه ای است که نصیب 

شما شده است.
وی با اشاره به مشکلات و محدودیت های مختلف 
منطقه بشــاگرد و تاکید بر وظیفه مسئولان در هموار 
ساختن مشــکلات مردم افزود: در میان تمامی این 
سختی ها طبق آیات الهی "فمن یتوکل علی الله فهو 

حســبه" نگاه خداوند شــما را کفایت می کند و اثر 
تمســک شما مردم غیور را نسبت به این معارف می 

توان به راحتی در منطقه مشاهده کرد.
در دومین روز سفر معاون رئیس جمهور به شهرستان 
بشاگرد تعدادی بسته لبخند مادری به مادران باردار و 
شیرده روستای گِرَهوِن در بخش گافر و پارامون این 

شهرستان هدیه شد.
این اقدام در راستای تجلیل از مقام مادری و ارج نهادن 
به خدمات و زحمات مادران در تربیت نسل و نقش 

آنان در حراست از خانواده انجام شد.
همچنین ۱۱۰ جهیزیه در مراسمی با حضور معاون 
رئیــس جمهور در امور زنان و خانواده به زوج هایی 
که در مراسم ازدواج آسان زندگی مشترکشان را آغاز 

کردند اهدا شد.
انسیه خزعلی در ســفر ۲ روزه خود به هرمزگان از 
کارخانه اشــتغالزایی بانوی توانمند مینابی بازدید و 
در جریان مشکلات بانوان کارآفرین این استان قرار 

گرفت.
جهیزیه های اهدا شده توسط موسسه خیریه آبشار 

عاطفه ها و خیران آن تامین شده است.

رفع مشکلات بشاگرد را از طریق مسئولان کشوری 
پیگیری می کنم

معاون رئیس جمهوردر هرمزگان:

اقتصاد کیش-         مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
هرمزگان گفت: با پیگیری ها و رایزنی های انجام شده، 
کتابفروشی و مجموعه فرهنگی بوکتاب در بندرعباس 

به زودی رفع پلمب می شود.
اســماعیل جهانگیری  افزود: ایــن مجموعه از روز 
چهارشــنبه  گذشته توســط پلیس نظارت بر اماکن 

عمومی استان پلمب شد.
وی خاطرنشان کرد: بر اساس پیگیری های انجام شده 
شبهات و مشــکلات به وجود آمده به خاطر رعایت 

حجاب در این مکان برطرف شده است.
مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اســلامی هرمزگان اظهار 
امیدواری کرد: مجموعه بوکتاب از روز شنبه بازگشایی 

شود.
بوکتاب به عنوان بزرگترین مجموعه مرکز عرضه کتاب 
و محصولات فرهنگی جنوب کشور معرفی شده است 
و یکی از شعبه های این مجموعه زنجیره ای است که 
۲ طبقه از مجتمع تجاری بازار بزرگ بندرعباس )مگا 

مال( را به خود اختصاص داده است.

کتابفروشی بوکتاب هرمزگان رفع پلمب می شود
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی:


